
  
 

                            
 

 ORIGINALE 
ORDINANZA 

 
Registro Generale n. 10 

 
N. 10 DEL 18-03-2024 

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 

 

Oggetto: MODIFICHE DELLA VIABILITA' NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI 
MONSANO PER LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "SCACCIAMARZO",  IL 
GIORNO 23 MARZO 2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di marzo 
 
 
VISTA la domanda presentata in data 16/03/2024, acquisita agli atti di questo Ente con prot. 2166 
pratica SUAP n. 52/2024, dal Tecnico incaricato con regolare procura Ing. Massimiliano FRATINI, 
nato a Jesi il 30.04.1974 con Studio a Monsano in via G. Falcone n. 9/11, per conto dell’associazione 
AVIS MONSANO con sede a Monsano in Piazza Mazzini, 19, nella persona del Committente Sig. 
Maurizio TROIANO, nato il 27/04/1975 a Jesi (AN) e residente a Monsano in via Montegiacomo n. 
107/A, volta ad ottenere l’occupazione per lo svolgimento della Manifestazione denominata 
“SCACCIAMARZO” di Piazza Matteotti e Piazza Mazzini il giorno 23.03.2024 dalle ore 08:00 alle ore 
14:00; 
VISTA l’Autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico n.06/2024, rilasciata in data 18.03.2024 
dallo sportello SUAP del Comune di Monsano; 
CONSIDERATO che all’interno della domanda è stata fatta anche la richiesta di emissione 
dell’ordinanza al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione; 
VISTA la necessità, al fine del regolare svolgimento della manifestazione, di rendere la piazza libera 
dalla sosta e dal transito dei veicoli; 
VISTI gli articoli 5, comma 3°, e 7 commi 1°e 3° del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs 
30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992; 
VISTE La prima direttiva 24.10.2000 e seconda direttiva 27.04.2006 del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti (sulla corretta ed uniforme applicazione delle norme de C.d.S in materia di segnaletica e 
criteri per l'installazione e la manutenzione); 
VISTO Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10.07.2002 (Disciplinare tecnico 
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo); 
VISTO Il D.Lgs 09.04.2008 n. 81 (Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro); 
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
RITENUTO che per motivi di sicurezza pubblica, di pubblico interesse nonché per esigenze di 
carattere tecnico si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 

 
O R D I N A  

  



Ordinanza  n.10 del            COMUNE DI MONSANO 
 

Pag. 2 

- il divieto di sosta ed il divieto di transito in Piazza Matteotti e Piazza Mazzini, il giorno 23 marzo 2024 
dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 
 - il divieto di transito in Via Rastelli e in Via Cesare Battisti, il giorno 23 marzo 2024 dalle ore 08:00 
alle ore 14:00. 
Il Sig. TROIANO Maurizio è incaricato dell’apposizione dell’idonea e regolamentare segnaletica nel 
rispetto delle norme del Codice della Strada e del relativo regolamento come prima richiamato, al fine 
di dare esecuzione al presente provvedimento di divieto di sosta e transito.  
Il Sig. TROIANO dovrà al momento della riapertura del traffico veicolare ripristinare lo stato dei luoghi. 
Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all'albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione. 
Il personale del Servizio di Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico e delle altre Forze di Polizia è incaricato 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso tale provvedimento, in 
applicazione del Dlgs. 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenze, per 
eccesso di potere o per violazione di Legge entro i 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Ancona, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 
medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
In relazione al disposto dell’articolo 37 comma 3° del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso all’apposizione della segnaletica in relazione alla natura dei segnali 
stessi, al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con 
D.P.R. n. 495/92. 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Ufficio di 
Polizia Locale. 
Le violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate per quanto previsto dalle norme del Codice 
della Strada.  
 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 18-03-2024 al 02-04-2024 
Lì  18-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 

  
 
 


